PPrreeffeeiittuurraa  MMuunniicciippaall  ddee  IIggaarraattiinnggaa
    EEssttaaddoo  ddee  MMiinnaass  GGeerraaiiss

CCNNPPJJ::  1188..331133..882255//00000011--2211

Praça Manuel de Assis, 272, Centro, Igaratinga-MG – CEP 35695-000

Telefones: (37) 3246-1098/1134/1481 – Ramal 22
E-mails: juridico@igaratinga.mg.gov.br / josiane.georgia@hotmail.com

LEI N° 1.610, DE 19 DE AGOSTO DE 2020.

Autoriza o Executivo Municipal a ceder prédio em

comodato a Polícia Militar do Estado de Minas

Gerais.

A Câmara Municipal de Igaratinga, por seus Vereadores, no uso de suas atribuições

legais, conforme previsão no Regimento Interno e na Lei Orgânica do Município de Igaratinga

aprovou, e eu, Prefeito Municipal, sanciono a seguinte Lei:

Art. 1°- Fica o Executivo Municipal autorizado a ceder a Polícia Militar do Estado de

Minas Gerais o prédio localizado na Praça Manuel de Assis, n° 27, nesta sede municipal.

Art.2°- A cessão a que trata o artigo anterior destina-se a instalação do 3° Pelotão da

Polícia Militar em  Igaratinga.

Art.3°-O prazo de cessão é de cinco anos podendo ser renovado por até igual período.

Art.4°- O Prefeito por intermédio de decreto solenizará a cessão.

Art.5°- Esta lei entra em vigor na data de sua publicação.

Igaratinga, 19 de agosto de 2020.

Renato de Faria Guimarães

Prefeito Municipal